Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°       /2025

“Indica a criação de um canal na página oficial da
Prefeitura Municipal para recebimento de
denúncias de maus-tratos contra animais.”

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador BRUNO LEITE, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito a criação de um canal na página oficial da Prefeitura Municipal
para recebimento de denúncias de maus-tratos contra animais.

Tal medida visa facilitar o acesso da população aos meios de denúncia,

contribuindo para a proteção e o bem-estar animal em nosso município. Além disso,
permitirá que as autoridades competentes tenham maior controle e agilidade na
apuração dos casos, promovendo ações efetivas no combate aos maus-tratos.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor

Prefeito essa INDICAÇÃO para encaminhe ao setor competente e viabilize a criação
deste canal de recebimento de denúncias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 17 de junho de 2025.

BRUNO LEITE
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
j7

Y
-1

20
25

-M
Q

v

		2025-06-17T14:19:44-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-06-24T10:51:41-0300
	Camara Municipal de Monte Mor